allgemein anerkannten Angaben, aber man kann sowohl in Gedichten wie auch
in den Worten anderer wohl ein paar Hinweise darauf finden. In seinem Gedicht
Das Lied von Hsiang-yang (襄阳歌) schrieb Li Bai:

鸬鹚杓，鹦鹉杯。

Mit dem Reiher-Schöpfer –
Mit dem Papageien-Becher –

百年三万六千日， In den 36000 Tagen von hundert Jahren,

一日须倾三百杯。 Muss man an jedem Tag dreihundert Becher
leeren.

遥看汉水鸭头绿，

Wenn man das entenkopfgrüne Wasser des
Hanflusses aus der Ferne betrachtet,

恰似葡萄初酦醅。

So ist es so grün wie gerade gekelterter
Traubenwein.4

In diesem Gedicht war das lyrische „Ich“ schon stockbetrunken.